

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022(SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e legislação complementar pertinente;

CONSIDERANDO a adjudicação realizada pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2022(SRP) Processo Administrativo nº 001/2022, cujo objeto é o Registro de Preços de Gêneros alimentícios para a formação do cardápio referente a merenda escolar para atender a futuras e eventuais necessidades dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, pelo período de 12(DOZE) meses, especificações e demais elementos contidos no edital e anexos, a empresa **ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ: **40.215.472/0001-86**, declarada vencedora com um valor Global Estimado, de **R\$ 203.599,80 (duzentos e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)**.

PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.

Moreilândia - PE, 24 de fevereiro de 2022.


EDINA REGINA LOPES DE OLIVEIRA

Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE
Autoridade Competente



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
Processo Administrativo Nº 001/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO FERREIRA LEMOS
Data de Publicação: 03/02/2022 11:28:36

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
ARROZ PARBOILIZADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: caçarola	Modelo: cooperativa
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO, FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHO E MOFOS. SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALAGEM DE 01KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.			
Quantidade: 6.146	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 19.974,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	066 40.215.472/0001-86	3,70	3,25	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	027 09.061.057/0001-75	3,48	3,40	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	017 14.991.082/0001-98	5,00	5,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	004 26.970.227/0001-53	3,70	3,70	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
AÇÚCAR CRISTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: agrovale	Modelo: agroindústria do vale
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL ISENTA DE SUJIDADES EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMÉTICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG., DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 3.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	011 40.215.472/0001-86	4,50	3,50	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	034 09.061.057/0001-75	3,94	3,85	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	029 14.991.082/0001-98	4,40	4,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

João Ferreira Lemos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	077 26.970.227/0001-53	4,50	4,39	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
BISCOITO DOCE TIPO MARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT 400G	Marca: ESTRELA	Modelo: M. DIAS BRANCO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO). PESO LÍQUIDO DE 400G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA E CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.			
Quantidade: 2.660	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 9.310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	057 40.215.472/0001-86	5,95	3,50	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	062 09.061.057/0001-75	3,98	3,70	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	017 14.991.082/0001-98	5,90	5,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	003 26.970.227/0001-53	5,00	3,69	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	088 35.082.105/0001-11	5,95	3,75	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT 400G	Marca: VITARELA	Modelo: M. DIAS BRANCO
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR UTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE ACORDO E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.			
Quantidade: 4.830	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 14.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	039 40.215.472/0001-86	3,30	3,00	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	060 09.061.057/0001-75	3,29	3,20	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	036 14.991.082/0001-98	3,29	3,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	087 26.970.227/0001-53	3,30	3,30	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU SABOR CHOCOLAT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT 500G	Marca: CREMOGEMA	Modelo: MAIZENA
Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU SABOR CHOCOLATE, CONTENDO AMIDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM ISENTA DE CORPOS ESTRANHOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA.			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 5.582,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	088 40.215.472/0001-86	9,95	7,25	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	094 09.061.057/0001-75	7,90	7,75	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	017 14.991.082/0001-98	9,90	9,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU SABOR BAUNILHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT 500G	Marca: CREMOGEMA	Modelo: MAIZENA
Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU SABOR BAUNILHA, CONTENDO AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTE E CORANTE URUCUM. EMBALAGEM ISENTA DE CORPOS ESTRANHOS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA.			
Quantidade: 770	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 5.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	042 40.215.472/0001-86	9,95	7,50	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	062 09.061.057/0001-75	7,90	7,75	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	067 14.991.082/0001-98	9,90	9,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
COLORÍFICO EM PÓ FINO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Item: 1 Unidade: PCT 100G Marca: SANTA CLARA Modelo: TRÊS CORAÇÕES
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGENEO ELABORADO A PARTIR DE URUCUM FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS SEM SAL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE 100 G. COM DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	049	40.215.472/0001-86	1,00	0,50	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	064	09.061.057/0001-75	0,70	0,64	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	006	14.991.082/0001-98	1,00	1,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	057	26.970.227/0001-53	0,69	0,59	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
CARNE BOVINA MOIDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT 500G Marca: NORDESTINO Modelo: NORDESTINO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO. (PCT 500 G DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE MENSALMENTE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. VALIDADE DE 2 MESES. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. DEVENDO SER ENTREGUE SEMANALMENTE, NAS UNIDADES ESCOLARES E NO DEPÓSITO CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Quantidade: 4.340 Valor Unit.: 6,50 Valor Total: 28.210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	007	40.215.472/0001-86	8,50	6,50	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	038	09.061.057/0001-75	7,00	6,80	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	077	14.991.082/0001-98	8,00	8,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	084	35.082.105/0001-11	8,50	6,60	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	024	26.970.227/0001-53	8,50	7,95	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:55
COMINHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Item: 1 Unidade: KG Marca: SANTA CLARA Modelo: TRÊS CORAÇÕES
Descrição: COMINHO DE 1ª QUALIDADE, EMB. PLÁSTICA FECHADA HERMETICAMENTE C/ 100 G, INTEGRÁ, E ISENTA DE SUJIDADES.
Quantidade: 175 Valor Unit.: 7,40 Valor Total: 1.295,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	092 40.215.472/0001-86	10,00	7,40	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	083 09.061.057/0001-75	9,00	8,90	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	064 14.991.082/0001-98	9,90	9,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
FRANGO ABATIDO "IN NATURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAURICEA Modelo: MAURICEA
Descrição: FRANGO ABATIDO "IN NATURA", INTEIRO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL DEVIDAMENTE ACONDICIONADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA CLARA E INDELEVE: NOME E ENDEREÇO DO MATADOURO, REGISTRO NO ÓRGÃO OFICIAL DESTINADO À FISCALIZAÇÃO, DATA DE ABATE E VALIDADE DO PRODUTO, COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE E PESO DA EMBALAGEM. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF.
Quantidade: 4.690 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 37.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	097 40.215.472/0001-86	14,00	8,00	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	001 09.061.057/0001-75	8,76	8,65	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	063 14.991.082/0001-98	13,90	13,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	090 35.082.105/0001-11	14,00	10,03	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	017 26.970.227/0001-53	14,00	13,89	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT 500G Marca: CLARAMIL Modelo: TRÊS CORAÇÕES
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS. COM ADIÇÃO DE FERRO, ACONDICIONADOS EM SACO POLIETILENO HERMETICAMENTE FECHADO, COM 500 G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM INTEGRÁ, ISENTA DE SUJIDADES E LARVAS.
Quantidade: 4.200 Valor Unit.: 1,55 Valor Total: 6.510,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	009 40.215.472/0001-86	2,25	1,55	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	024	09.061.057/0001-75	1,70	1,65	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	042	14.991.082/0001-98	2,20	2,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
YBP COMERCIAL LTDA - ME	003	26.970.227/0001-53	2,00	1,98	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	099	35.082.105/0001-11	2,25	1,99	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
FEIJÃO TIPO 1 DE CORDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DO VALE	Modelo: NARCISO ATACADISTA DE ALIMENTOS
Descrição: FEIJÃO TIPO 1 DE CORDA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, LIMPOS E SECOS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6MESES. DECLARAR MARCA. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG			
Quantidade: 1.564	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 10.166,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	015	40.215.472/0001-86	8,00	6,50	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	089	09.061.057/0001-75	7,40	6,90	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	091	14.991.082/0001-98	7,95	7,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
YBP COMERCIAL LTDA - ME	023	26.970.227/0001-53	7,50	6,25	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	012	35.082.105/0001-11	8,00	6,29	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL UHT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BEM TETRAPAK 1000ML	Marca: BOM LEITE	Modelo: BETÂNIA LACTEA
Descrição: LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL UHT; TETRAPACK, CAIXAS DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SI/ DIPOA. VALIDADE 3 MESES DA ENTREGA.			
Quantidade: 6.650	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 24.937,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	072	40.215.472/0001-86	5,70	3,75	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	041	09.061.057/0001-75	4,40	4,00	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	082	14.991.082/0001-98	5,60	5,60	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	079 26.970.227/0001-53	5,00	5,00	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	021 35.082.105/0001-11	5,70	5,70	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT 500G	Marca: FAVORITA	Modelo: L. MACEDO
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS INTEGRAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM CONTENDO MATERIAL PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, DE MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÓXICO, DE 500 G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA			
Quantidade: 5.880	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 12.348,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	015 40.215.472/0001-86	3,35	2,10	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	056 09.061.057/0001-75	2,55	2,35	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	027 14.991.082/0001-98	3,30	3,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	068 26.970.227/0001-53	3,00	3,00	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	072 35.082.105/0001-11	3,35	3,35	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
ÓLEO DE SOJA REFINADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA 900ML	Marca: GRANOL	Modelo: GRANOL
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. FLUÍDO, PURO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900 ML, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA CONTAMINAÇÃO. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 3.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	038 40.215.472/0001-86	9,95	9,40	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	024 09.061.057/0001-75	9,90	9,80	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	075 14.991.082/0001-98	9,90	9,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	003 35.082.105/0001-11	9,95	9,10	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	039 26.970.227/0001-53	9,95	9,95	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
SAL REFINADO IODADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CAMPEÃO	Modelo: F. SOUTO INDUSTRIA
Descrição: SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO, COM 1 KG, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 206,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	012 40.215.472/0001-86	0,80	0,59	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	080 09.061.057/0001-75	0,70	0,60	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	057 14.991.082/0001-98	0,79	0,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	050 26.970.227/0001-53	0,79	0,79	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (SABOR LARANJA) GARRAFA DE 500ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (SABOR LARANJA) GARRAFA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 952	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 2.332,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	077 40.215.472/0001-86	3,00	2,45	Sim
2 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	043 14.991.082/0001-98	2,90	2,90	Sim
3 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	073 09.061.057/0001-75	2,99	2,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	098 26.970.227/0001-53	2,59	2,39	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (SABOR GOIABA) GARRAFA DE 500ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - PE
MOREILÂNDIA-PE

Item: 1 Unidade: GARRAFA Marca: DA FRUNTA Modelo: DA FRUTA
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS (SABOR GOIABA) GARRAFA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.
Quantidade: 952 Valor Unit.: 2,45 Valor Total: 2.332,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	003	40.215.472/0001-86	3,00	2,45	Sim
2 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	083	14.991.082/0001-98	2,90	2,90	Sim
3 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	039	09.061.057/0001-75	2,99	2,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	016	26.970.227/0001-53	2,59	2,39	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/02/2022 12:02:56
PROTEÍNA TEXTURIZADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 400g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT 400G Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 400g, EMBALAGEM ORIGINAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 4.270 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 14.945,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANTONIO ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA	077	40.215.472/0001-86	4,20	3,50	Sim
2 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANRTE EIRELI	086	09.061.057/0001-75	4,07	3,75	Sim
3 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	021	14.991.082/0001-98	4,10	4,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	058	35.082.105/0001-11	4,20	3,61	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	050	26.970.227/0001-53	4,20	4,20	Sim

Edina Regina Lopes de Oliveira
AUTORIDADE: EDINA REGINA LOPES DE OLIVEIRA